
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041900200

200

Nº 75, quarta-feira, 19 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da CPL, comunica que, em
razão da paralisação do sistema interno, a realização da Tomada de Preços 002/2023 fica
adiada, conforme segue: Data limite para recebimento dos envelopes: dia 25/04/2023 às
12h30min. Data da sessão pública: dia 25/04/2023 às 13h.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 18 de abril de 2023
ERICK MOREIRA DE AGUIAR

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da CPL, torna pública para
conhecimento dos interessados a realização do certame licitatório: Tomada de Preços nº
004/2023. Objeto: contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da
Unidade Básica de Saúde (UBS) porte I de Alto União, distrito de Cachoeiro de
Itapemirim/ES. Data/horário para recebimento/protocolo dos envelopes até o dia
09/05/2023, às 12h30min. Data/horário da sessão pública: 09/05/2023 às 13h. Local: Av.
Brahim Antônio Seder, nº. 96 / 3º and - Sala de Licitação - Centro, Centro Admin. "Hélio
Carlos Manhães", nesta cidade. O edital estará disponível na Subsecretaria de Gestão de
Suprimentos e no site www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 18 de abril de 2023
ERICK MOREIRA DE AGUIAR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 088/2020
REFERÊNCIA: Contratação de empresa especializada em construção civil com fornecimento
de mão de obra e material para a execução de obra referente à construção da segunda
etapa do centro cultural, social e esportivo de Conceição do Castelo, ES. CON T R AT A N T E :
Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: CM CONSTRUTORA LTDA. VIGENCIA:
Fica prorrogado o prazo da vigência do Contrato nº 088/2020de 14de abril de 2023 a 14
de outubro de 2023, permanecendo inalteradas as demais cláusulas. AMPARO LEGAL: Art.
57, da Lei 8666/93, processo Ged nº 1199/2020 e protocolo Ged n° 2798/2023e no Edital
de Tomada de Preços nº 00005/2020. Conceição do Castelo, ES, 12de abril de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

ID: 2023.024E0700001.01.0010
O Município de Dores do Rio Preto - ES, através do Pregoeiro, torna público

que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO:
Objeto: Aquisição de materiais esportivos, uniformes esportivos e uniformes

para a banda marcial, em atendimento as demandas da Secretaria municipal de Cultura,
Esporte e Turismo.

Abertura das propostas: às 09h00min do dia 03/05/2023
Início da disputa: às 09h00min do dia 03/05/2023.
Edital Completo nos sites: www.pmdrp.es.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: Sr. João Otávio ou Sr. Helder Carelli, Tel. (28) 3559-1102 Ramal

221.

Dores do Rio Preto, 14 de abril de 2023.
JOÃO OTÁVIO DA SILVA MALAQUIAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

ID: 2023.024E0700001.02.0004
O Município de Dores do Rio Preto - ES, através do Pregoeiro, torna público

que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO:
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada em confecção de placas de sinalização de Trânsito.
Abertura das propostas: às 09h00min do dia 04/05/2023.
Início da disputa: às 09h00min do dia 04/05/2023.
Edital Completo nos sites: www.pmdrp.es.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: Sr. João Otávio ou Sr. Helder Carelli, Tel. (28) 3559-1102 Ramal 221.

Dores do Rio Preto, 14 de abril de 2023.
JOÃO OTÁVIO DA SILVA MALAQUIAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

ID: 2023.024E0700001.01.0011
O Município de Dores do Rio Preto - ES, através do Pregoeiro, torna público

que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO:
Objeto: Contratação de empresa especializada para Serviços de Recapagem de

pneus usados para caminhões e maquinários da Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto
por um período de 12 meses.

Abertura das propostas: às 09h00min do dia 08/05/2023.
Início da disputa: às 09h00min do dia 08/05/2023.
Edital Completo nos sites: www.pmdrp.es.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: Sr. João Otávio ou Sr. Helder Carelli, Tel. (28) 3559-1102 Ramal 221.

Dores do Rio Preto, 14 de abril de 2023.
JOÃO OTÁVIO DA SILVA MALAQUIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023
ID CIDADES: 2023.026E0600012.18.0001

PUBLICADO NO DIA 18 DE ABRIL DE 2023, SEÇÃO 3, ISSN 1677-7069, Nº 74,
PAG. 202. Onde se lê: (...) passando a ser dia 09 de maio de 2023, às 09h30min nas
dependências da CPL(...). Leia-se: (...) passando a ser dia 11 de maio de 2023, às 09h30min
nas dependências da CPL(...). As demais informações permanecem inalteradas.

Fundão/ES, 18 de abril de 2023.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2023

O Município de Guarapari-ES torna público o ABERTURA da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
323/2022, TCE/ES: 2023.028E0500001.01.0010, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS PARA ATENDIMENTO DA ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE GUARAPARI - SETAC,
regido pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93.

Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00
Horas Do Dia 31/05/2023. Limite Para Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De
Habilitação: Às 08:00 Horas Do Dia 01/06/2023. Data E Horário Da Abertura Das Propostas:
Às 08:00 Horas Do Dia 01/06/2023. Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 09:30
Horas Do Dia 01/06/2023. Edital através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio
eletrônico: www.guarapari.es.gov.br

E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

Guarapari/ES, 4 de abril de 2023
THAIS MAIA B. MAGALHÃES

Pregoeira

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

O Município de Guarapari-ES torna público o REABERTURA da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
305/2023, TCE/ES: 2023.028E0500002.02.0008, que tem como objetivo REGISTRO DE
PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA) PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DE
SAÚDE - SEMSA.

ANTERIORMENTE MARCADA PARA O DIA 13/04/2023.
Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00

Horas Do Dia 02/06/2023. Limite Para Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De
Habilitação: Às 08:00 Horas Do Dia 05/06/2023. Data E Horário Da Abertura Das Propostas:
Às 08:00 Horas Do Dia 05/06/2023. Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 09:30
Horas Do Dia 05/06/2023. Edital através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio
eletrônico: www.guarapari.es.gov.br

E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

Guarapari/ES, 18 de abril de 2023
THAIS MAIA B. MAGALHÃES

P R EG O E I R A

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023

O Município de Guarapari-ES torna público RESULTADO DE HABILITAÇÃO da
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023, Processo Administrativo Nº 28.638/2022, que tem
como objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO GALPÃO
DO VIVEIRO MUNICIPAL DE MUDAS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E AGRICULTURA - SEMAG. Em que TODAS AS EMPRESAS PARTICIPANTES DO
CERTAME cumpriram as exigências habilitatórias e foram HABILITADAS. Conforme
consignado em ata disponível no site www.guarapari.es.gov.br. Fica concedido o prazo de
05 (cinco) dias uteis para interposição de recursos.

ID TCE/ES: 2023.028E0700001.01.0022.

Guarapari/ES, 19 de abril de 2023.
LARISSA BRAVIN DE OLIVEIRA

Presidente da COPEL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2023

HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DA PROPOSTA ECONÔMICA CP 002/2023
O Município de Guarapari-ES torna público o RESULTADO DE HABILITAÇÃO E

JULGAMENTO DA PROPOSTA ECONÔMICA da licitação na modalidade Concorrência Pública
nº 002/2023, Processo Administrativo nº 3.765/2023, que tem como objeto A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO EMEIEF ACLE
ZOUAIN COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA NO BAIRRO KUBITSCHEK,
LOCALIZADA NESTE MUNICÍPIO, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação
- SEMED. Em que TODAS AS EMPRESAS PARTICIPANTES DO CERTAME cumpriram as
exigências habilitatórias e foram HABILITADAS. A empresa BENEVIDES CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA EPP, apresentou a menor proposta no valor de R$ 6.139.649,26 (seis
milhões, cento e trinta e nove mil, seiscentos e quarenta e nove reais e vinte e seis
centavos), conforme consignado em ata disponível no site www.guarapari.es.gov.br. Todas
as empresas participantes abriram mão do prazo recursal.

ID TCE/ES: 2023.028E0700001.01.0014

Guarapari/ES, 18 de abril de 2023
LARISSA BRAVIN DE OLIVEIRA

Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

O município de Ibiraçu torna público o resultado do PE acima citado. declara
vencedora a empresa: WP Comércio Ltda EPP no valor de R$ 223.990,00ID:
2023.030E0700001.02.0008

Em 18 de abril de 2023
LUANA GUASTI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICONHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

ID CidadES: 2023.032E0500001.01.0007
A Prefeitura Municipal de Iconha - ES, através da Pregoeira Municipal designada

pelo Decreto nº 4.122, de 18 de janeiro de 2023, torna público para conhecimento dos
interessados que, realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICA do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no
fornecimento de 03 veículo, com vistas a execução da Proposta nº 10700.073000/1210-03,
de acordo com as condições e especificações do edital. A realização do certame está
prevista para o dia 04/05/2023 (quatro de maio de dois mil e vinte e tres), às 09h (nove
horas). O Edital completo está à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos:
www.iconha.es.gov.br e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Informações
através do tel.: (28) 3537-2270 - E-mail: licitacao.iconha@gmail.com.

Iconha/ES, 18 de abril de 2023.
RENATA VIEIRA ANHOLETTI MARCHIORI RODRIGUES

Pregoeira


